РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.06.2013 г. № 53
	р.п.Жигалово

Об утверждении порядка размещения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера муниципальных служащих  Жигаловского
муниципального образования и членов их семей на
официальном сайте Жигаловского муниципального образования

В целях осуществления деятельности органами местного самоуправления Жигаловского муниципального образования в области противодействия коррупции, руководствуясь ч. 6 ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

[bookmark: sub_2]1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Жигаловского муниципального образования и членов их семей на официальном сайте Жигаловского муниципального образования. (Приложение 1)
2. Настоящее постановление опубликовать в «Спецвыпуск Жигалово» и разместить на официальном сайте Жигаловского  муниципального образования в сети «Интернет».

Глава Жигаловского МО					Э.Р. Кузнецова

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением
администрации Жигаловского
муниципального образования
от 14.06.2013 № 53

Порядок
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Жигаловского муниципального образования и членов их семей на официальном сайте Жигаловского муниципального образования
[bookmark: sub_91]
1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности специалиста администрации Жигаловского муниципального образования, ответственного за размещение информации на официальном сайте Жигаловского МО (далее – ответственный специалист), по профилактике коррупционных и иных правонарушений, по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных  служащих Жигаловского муниципального образования, замещающих должности муниципальной службы Жигаловского муниципального образования, определенные распоряжением администрации Жигаловского муниципального образования в соответствии с законодательством, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера), в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Жигаловского муниципального образования (далее – официальный сайт), и по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
[bookmark: sub_92]2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации в связи с их запросами для опубликования предоставляются следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
[bookmark: sub_921]а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему Жигаловского МО, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
[bookmark: sub_922]б) перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему Жигаловского МО, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, с указанием вида и марки;
[bookmark: sub_923]в) декларированный годовой доход муниципального служащего Жигаловского МО, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
[bookmark: sub_93]3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
[bookmark: sub_931]а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о доходах муниципального служащего Жигаловского МО, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
[bookmark: sub_932]б) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей муниципального служащего Жигаловского МО;
[bookmark: sub_933]в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего Жигаловского МО, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей;
[bookmark: sub_934]г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащего муниципальному служащему Жигаловского МО, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям на праве собственности;
[bookmark: sub_935]д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной в соответствии с законодательством.
[bookmark: sub_94]4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Жигаловского МО.
[bookmark: sub_95]5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, осуществляется по форме, установленной приложением к настоящему порядку.
[bookmark: sub_96]6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супругов и несовершеннолетних детей муниципальных служащих Жигаловского МО осуществляется в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о персональных данных.
[bookmark: sub_97]7. В случае увольнения муниципального служащего Жигаловского МО с муниципальной службы Жигаловского МО, его сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера исключаются с официального сайта в течение 3 рабочих дней со дня увольнения.
[bookmark: sub_98]8. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, представляются средствам массовой информации в связи с их запросами в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
[bookmark: sub_99]9. Ответственный специалист:
[bookmark: sub_991]а) со дня поступления запроса от средства массовой информации в течение 3 рабочих дней, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего Жигаловского МО, пребывания его в отпуске, других случаев отсутствия его на службе по уважительным причинам, сообщают о нем муниципальному служащему Жигаловского МО, в отношении которого поступил запрос;
[bookmark: sub_992]б) со дня поступления запроса от средства массовой информации в течение 7 рабочих дней, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего Жигаловского МО , пребывания его в отпуске, других случаев отсутствия его на службе по уважительным причинам, обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка.

Ведущий специалист								Ю.В. Кислякова

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего *(1)
	Должность*(2)
	Доход за 20___ г. (тыс. руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

	вид объектов недвижимости*(3)
	площадь (кв. м)
	страна расположения*(4)
	вид
	марка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	Супруг (а)

	Несовершеннолетний ребенок

	Несовершеннолетний ребенок

Приложение
к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера муниципальных
служащих Жигаловского МО и членов их семей
на официальном сайте Жигаловского МО

Сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера муниципальных служащих Жигаловского МО
     в _______________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

 и членов их семей за отчетный период с 1 января 20____ года по 31 декабря 20_____ года

[bookmark: sub_11]     *(1) Фамилия, имя и отчество указываются только муниципального служащего Жигаловского МО. Фамилия, имя и отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципального служащего Жигаловского МО не указываются.
[bookmark: sub_12]     *(2) Должность указывается только муниципального служащего.
[bookmark: sub_13]     *(3) Например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д.
[bookmark: sub_14]     *(4) Россия или иная страна (государство).